você escolheu? [Caso o acionista opte por “sim” e também indique o tipo de resposta

2.975.844 0,6% - - 25.569.209 5,1%

“aprovar” para candidatos específicos dentre os relacionados abaixo, seus votos serão

distribuídos proporcionalmente entre estes candidatos. Caso o acionista opte por “abster-

se” e a eleição ocorra pelo processo de voto múltiplo, seu voto deve ser computado como

abstenção na respectiva deliberação da assembleia.]

8 AGO Visualização de todos os candidatos que compõem a chapa para indicação da distribuição do

voto múltiplo.

  Ademar Schardong (efetivo e independente) 883.332 0,2%

  Daniel Pires Carneiro (efetivo) - -

  João Marcelo Dumoncel (efetivo) 403.060 0,1%

  Jorge Luis Vargas Cardoso (efetivo e independente) 883.332 0,2%

  Luiz Osório Dumoncel (efetivo) 403.060 0,1%

  Marina Salles Fusco Piccini (efetivo) 403.060 0,1%

9 AGO Deseja solicitar a eleição em separado de membro do conselho de administração, nos termos

do art. 141, § 4º, I, da Lei nº 6.404, de 1976? [o acionista somente pode preencher este campo

caso seja titular ininterruptamente das ações com as quais vota durante os 3 meses

imediatamente anteriores à realização da assembleia geral]

- - 1.424.229 0,3% 27.120.824 5,4%

10 AGO Fixar a remuneração global dos administradores da Companhia para o exercício social de

2023, nos termos da Proposta da Administração.

24.571.670 4,9% 2.969.044 0,6% 1.004.339 0,2%

11 AGO Deseja solicitar a instalação do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei nº 6.404, de

1976?

425.185 0,1% 1.005.844 0,2% 27.114.024 5,4%

1 AGE Aprovar a atualização da redação do caput do artigo 5º do estatuto social da Companhia de

modo a refletir os aumentos de capital social da Companhia realizados dentro do limite do

seu capital autorizado, os quais foram aprovados pelo Conselho de Administração da

Companhia nas reuniões realizadas em 23 de dezembro de 2022 e 20 de março de 2023, nos

termos da Proposta da Administração.

29.136.903 5,8% - - - -

2 AGE Deliberar sobre a consolidação do estatuto social da Companhia, de modo a refletir as

alterações propostas no item anterior, conforme disposto na Proposta da Administração.